



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 320/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Serviços de Borracharia**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: WELLINGTON APARECIDO FERREIRA ALVES

CNPJ: 26.913.196/0001-07

Total Global: R\$ 188.571,05 (Cento e Oitenta e Oito Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Cinco Centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PNEUS	SUBITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 10,5X65X16 10Ls	1.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
		1.2	50	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
		1.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		1.4	15	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 152,25	R\$ 2.283,75

VALOR GLOBAL ITEM 1: R\$ 10.376,25

2	PNEU 1000 X 20	2.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 42,92	R\$ 6.438,00
		2.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
		2.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		2.4	15	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 168,50	R\$ 2.527,50
--	--	-----	----	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 2: R\$ 12.673,00**

3	PNEU 900 X 20	3.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
		3.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
		3.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		3.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 168,50	R\$ 1.685,00

**VALOR GLOBAL ITEM 3: R\$ 9.682,50**

4	PNEU 1300X24 10 Ls	4.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
		4.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
		4.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 3,05	R\$ 762,50
		4.4	20	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00

**VALOR GLOBAL ITEM 4: R\$ 23.762,50**

5	PNEU 17,5X25 12 Ls	5.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 146,50	R\$ 21.975,00
		5.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
		5.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

8



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		5.4	20	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 447,36	R\$ 8.947,20
--	--	-----	----	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 5: R\$ 33.439,70**

6	PNEU 175X70X13 / 185X65X14	6.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
		6.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
		6.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

**VALOR GLOBAL ITEM 6: R\$ 7.202,50**

7	PNEU 185 R 14- C	7.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
		7.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
		7.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

**VALOR GLOBAL ITEM 7: R\$ 6.067,50**

8	PNEU 195/205/225/235/245 /237X60X75X15/16	8.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
		8.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
		8.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

**VALOR GLOBAL ITEM 8: R\$ 6.317,50**

9	PNEU 750X16 DIANTEIRO (AGRÍCOLA)	9.1	60	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,65	R\$ 2.319,00
		9.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 24,00	R\$ 480,00
		9.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		9.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
--	--	-----	----	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 9: R\$ 4.556,50**

10	PNEU 7.50X16 CAMINHÃO E ÔNIBUS	10.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50
		10.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 25,75	R\$ 515,00
		10.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		10.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00

**VALOR GLOBAL ITEM 10: R\$ 4.205,00**

11	PNEU D 600X16 DIANTEIRO	11.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,32	R\$ 1.916,00
		11.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 25,75	R\$ 515,00
		11.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		11.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 520,00

**VALOR GLOBAL ITEM 11: R\$ 3.668,50**

12	PNEU T 14,9X24 6 Ls TRASEIRO	12.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 132,12	R\$ 6.606,00
		12.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
		12.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		12.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00
--	--	------	----	-----	--	------------	--------------

VALOR GLOBAL ITEM 12: R\$ 13.283,50

13	PNEU T 18,4X30 OU 18,4X34 10Ls TRASEIRO	13.1	50	PNEU	Execução de Desmontag./Montag./Conserto.	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
		13.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 58,87	R\$ 2.354,80
		13.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		13.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 416,25	R\$ 4.162,50

VALOR GLOBAL ITEM 13: R\$ 13.984,80

14	PNEU 10-16.5 BOBCAT	14.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
		14.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 936,00
		14.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		14.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 155,10	R\$ 1.551,00

VALOR GLOBAL ITEM 14: R\$ 5.204,50

15	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO JCB	15.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
		15.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 468,00
		15.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		15.4	12	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
--	--	------	----	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 15: R\$ 4.275,50**

16	PNEU 12-16.5 DIANTEIRO CASE M	16.1	30	PNEU	Execução de Desmontag./Montag. e Conserto.	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
		16.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 468,00
		16.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		16.4	12	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 156,50	R\$ 1.878,00

**VALOR GLOBAL ITEM 16: R\$ 4.233,50**

17	PNEU 215/75R17.5 caminhões e ônibus	17.1	20	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 41,85	R\$ 837,00
		17.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 28,85	R\$ 577,00
		17.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		17.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00

**VALOR GLOBAL ITEM 17: R\$ 3.626,50**

18	PNEU 275/80R22.5 caminhões	18.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
		18.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 28,85	R\$ 577,00
		18.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		18.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 162,50	R\$ 1.625,00
--	--	------	----	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 18: R\$ 4.284,50**

19	PNEU 400/15 DIANTEIRO AGRICOLA	19.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 35,35	R\$ 1.060,50
		19.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 19,50	R\$ 390,00
		19.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		19.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 97,50	R\$ 487,50

**VALOR GLOBAL ITEM 19: R\$ 2.655,50**

20	PNEU 8.3/8-24 TRASEIRO AGRICOLA	20.1	30	PNEU	Execução de Desmontag./Montag. e Conserto.	R\$ 107,10	R\$ 3.213,00
		20.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 48,75	R\$ 975,00
		20.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		20.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 279,50	R\$ 1.397,50

**VALOR GLOBAL ITEM 20: R\$ 6.303,00**

21	PNEU 12.4-24 TRASEIRO AGRICOLA	21.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 115,85	R\$ 3.475,50
		21.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
		21.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

		21.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 279,50	R\$ 1.397,50
--	--	------	---	-----	--	------------	--------------

**VALOR GLOBAL ITEM 21: R\$ 6.630,50**

22	PNEU 120/90-17 DE MOTO DIANTEIRO	22.1	10	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 27,14	R\$ 271,40
		22.2	8	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 8,00	R\$ 64,00
		22.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		22.4	2	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 8,00	R\$ 16,00

**VALOR GLOBAL ITEM 22: R\$ 1.068,90**

23	PNEU 90/90-21 DE MOTO TRASEIRO	23.1	10	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 27,14	R\$ 271,40
		23.2	8	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 8,00	R\$ 64,00
		23.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		23.4	2	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 8,00	R\$ 16,00

**VALOR GLOBAL ITEM 23: R\$ 1.068,90**

Jaguariúna/SP, 16 de setembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete



setembro de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: renato\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. Jaguariúna, 16 de setembro de 2021. Antonia M. S. X. Brasilino Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021**

A Comissão Permanente de Licitação por meio de seu Presidente torna público e para conhecimento dos interessados que transcorrido o prazo recursal *in albis* relativo ao julgamento de habilitação do procedimento acima identificado, fica aprazada Sessão Pública para abertura dos envelopes Propostas de Preços para o dia 21 de setembro de 2021 às 09:00 horas.

Comissão Permanente de Licitação, 16 de setembro de 2021.  
Ricardo Moreira Barbosa – Presidente

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Serviços de Borracharia", foi adjudicado no dia 08 de setembro de 2021 e homologado no dia 16 de setembro de 2021, em favor da licitante a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: WELLINGTON APARECIDO FERREIRA ALVES

CNPJ: 26.913.196/0001-07

Total Global: R\$ 188.571,05 (Cento e Oitenta e Oito Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Cinco Centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PNEUS	SUBITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 10,5X65X16 10Ls	1.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
		1.2	50	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
		1.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		1.4	15	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 152,25	R\$ 2.283,75

VALOR GLOBAL ITEM 1: R\$ 10.376,25

2	PNEU 1000 X 20	2.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 42,92	R\$ 6.438,00
		2.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00

Cont.

		2.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		2.4	15	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 168,50	R\$ 2.527,50

VALOR GLOBAL ITEM 2: R\$ 12.673,00

3	PNEU 900 X 20	3.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
		3.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
		3.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		3.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 168,50	R\$ 1.685,00

VALOR GLOBAL ITEM 3: R\$ 9.682,50

4	PNEU 1300X24 10 Ls	4.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
		4.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
		4.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 3,05	R\$ 762,50
		4.4	20	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00

VALOR GLOBAL ITEM 4: R\$ 23.762,50

5	PNEU 17,5X25 12 Ls	5.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 146,50	R\$ 21.975,00
		5.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00

Cont.

		5.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		5.4	20	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 447,36	R\$ 8.947,20

VALOR GLOBAL ITEM 5: R\$ 33.439,70

6	PNEU 175X70X13 185X65X14	6.1	150	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
		6.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
		6.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

VALOR GLOBAL ITEM 6: R\$ 7.202,50

7	PNEU 185 R 14- C	7.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
		7.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
		7.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

VALOR GLOBAL ITEM 7: R\$ 6.067,50

8	PNEU 195/205/225/235/ 245/237X60X75X 15/16	8.1	100	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
		8.2	100	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
		8.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50

VALOR GLOBAL ITEM 8: R\$ 6.317,50

9	PNEU 750X16 DIANTEIRO (AGRICOLA)	9.1	60	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,65	R\$ 2.319,00
		9.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 24,00	R\$ 480,00

Cont.

		9.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		9.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00

VALOR GLOBAL ITEM 9: R\$ 4.556,50

10	PNEU 7.50X16 CAMINHÃO ÔNIBUS E	10.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50
		10.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 25,75	R\$ 515,00
		10.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		10.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00

VALOR GLOBAL ITEM 10: R\$ 4.205,00

11	PNEU D 600X16 DIANTEIRO	11.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 38,32	R\$ 1.916,00
		11.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 25,75	R\$ 515,00
		11.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		11.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 104,00	R\$ 520,00

VALOR GLOBAL ITEM 11: R\$ 3.668,50

12	PNEU T 14,9X24 6 Ls TRASEIRO	12.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 132,12	R\$ 6.606,00
		12.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00

Cont.



		12.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		12.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00

VALOR GLOBAL ITEM 12: R\$ 13.283,50

13	PNEU T 18,4X30 OU 18,4X34 10Ls TRASEIRO	13.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
		13.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 58,87	R\$ 2.354,80
		13.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		13.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 416,25	R\$ 4.162,50

VALOR GLOBAL ITEM 13: R\$ 13.984,80

14	PNEU 10-16.5 BOBCAT	14.1	50	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
		14.2	40	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 936,00
		14.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		14.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 155,10	R\$ 1.551,00

VALOR GLOBAL ITEM 14: R\$ 5.204,50

15	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO JCB	15.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
		15.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 468,00

Cont.

		15.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		15.4	12	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00

VALOR GLOBAL ITEM 15: R\$ 4.275,50

16	PNEU 12-16.5 DIANTEIRO CASE M	16.1	30	PNEU	Execução de Desmontag./Montag. e Conserto.	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
		16.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 23,40	R\$ 468,00
		16.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		16.4	12	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 156,50	R\$ 1.878,00

VALOR GLOBAL ITEM 16: R\$ 4.233,50

17	PNEU 215/75R17.5 caminhões e ônibus	17.1	20	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 41,85	R\$ 837,00
		17.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 28,85	R\$ 577,00
		17.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		17.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00

VALOR GLOBAL ITEM 17: R\$ 3.626,50

18	PNEU 275/80R22.5 caminhões	18.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
		18.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 28,85	R\$ 577,00

Cont.

		18.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		18.4	10	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 162,50	R\$ 1.625,00

VALOR GLOBAL ITEM 18: R\$ 4.284,50

19	PNEU 400/15 DIANTEIRO AGRICOLA	19.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 35,35	R\$ 1.060,50
		19.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 19,50	R\$ 390,00
		19.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		19.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 97,50	R\$ 487,50

VALOR GLOBAL ITEM 19: R\$ 2.655,50

20	PNEU 8.3/8-24 TRASEIRO AGRICOLA	20.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 107,10	R\$ 3.213,00
		20.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 48,75	R\$ 975,00
		20.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, com pneus furados em uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		20.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 279,50	R\$ 1.397,50

VALOR GLOBAL ITEM 20: R\$ 6.303,00

21	PNEU 12.4-24 TRASEIRO AGRICOLA	21.1	30	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 115,85	R\$ 3.475,50
		21.2	20	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00

Cont.

		21.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		21.4	5	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 279,50	R\$ 1.397,50

VALOR GLOBAL ITEM 21: R\$ 6.630,50

22	PNEU 120/90-17 DE MOTO DIANTEIRO	22.1	10	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 27,14	R\$ 271,40
		22.2	8	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 8,00	R\$ 64,00
		22.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		22.4	2	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 8,00	R\$ 16,00

VALOR GLOBAL ITEM 22: R\$ 1.068,90

23	PNEU 90/90-21 DE MOTO TRASEIRO	23.1	10	PNEU	Execução de Desmontagem/Montagem e Conserto.	R\$ 27,14	R\$ 271,40
		23.2	8	UND	Fornecimento e troca de bico	R\$ 8,00	R\$ 64,00
		23.3	250	KM	Prestar Socorro aos Veículos, onde estiverem com pneus furados compreendendo uma distância de até 15km.	R\$ 2,87	R\$ 717,50
		23.4	2	UND	Fusão (calor) de materiais próprios da composição de um pneu (borracha) sobre uma área cortada reconstituindo o dano sobre o pneu.	R\$ 8,00	R\$ 16,00

VALOR GLOBAL ITEM 23: R\$ 1.068,90

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

Ata de Registro de Preços nº 275/2021

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna